omnes è collo rosariis, victus commeatum humeris gestantes qui ad Christi natalem quarridui spatio, eoque impedivissimo convenirent. Aedes sacræ tres ibi contiguæ solutis quæ illas diuidebant mobilibus parietibus in vnam collectæ, vbi omnes ritè de peccatis audiuit, quingentos facto impertit epulo; triplicem habuit post eius diei sacrificia tria concionem. Ex ea vero qua illos vt diximus, Patres imbuerant fraternâ charitate, fas erat nemini dùm iter ageret meritório vti hospitio, suspicionem alioqui facturo fidei vacillantis; fas quoque nemini, hospitalitatis mercedem admittere, præter meritum charitatis, qui mos habebatur ad eò inuolabilis vt diligentia aliquid, Christianis fuerit præferendum ad discernendos ethnicos qui Christianismi simulatione aucuparentur eorum hospitia; non debere tamen sibriliùs & sagaciùs explorari, quòd tam ingenuæ benignitatis experientia persuaderet multis legem Christianam, quos nec rationes illi subigere, nec miracula valuisent. Ea quam memini celebritatum frequentia, & lucris ethnicorum quibus Morellius suorum augebat numerum, frementes Bonziji sequaces suos defluere, Præfectum conveniunt, dolenter exposcunt cantionibus magi peregrini, totum sensim seduci, dementari, & destrui Regnum, nec posse hanc ruinam, pulsis quibus eatenus steterat religionibus, & Diis declinari, si pergere in iis exturbandis scelestus externus sineretur. Audiebantur à Præfecto patientissimè, multaque hilari excitabantur ad audendum; dixerant, Præfectus assumpta sua gravitate, laudat religiosam mentem, qua sibi constabat feruere illos ardentius quam quovis magnorum virorum. Cæterum nihil causæ fuisse quamobrem homines id ætatis, dignitatis, auctoritatis, & magistris relicti cœnobiis in palatium venirent, & hac se molestia fatigaret, quando tamen id illis ita fieri placuisset, seipsum quoque cum nobili circum adstantium corona (hoc est litigantibus, & eius Prætorij ministris) iucundè recreatum iri, nouo aliquo virtutis illorum theatro iubet ergo illos trifariam, & erant triginta, diuidi primam decadem in chorum saltare; luctari alteram inter se, tertiam cantare. Fuitque iussis vellent nollent parendum absque mora cum præsto essent arundineci illi virgatores nequaquam officio in resitantes defaturi; solusque à puero Bonziji, corpus tetrica collectum modestia circumferre, palatram illam obière cum lato spectantium & longo risa, multata in hunc modum eorum perfidia, laudauit eos magnificè Præfectus, remissitque in sua cœnobia quiete reficiendos quam erant promeriti. Fecit autem hæc litis, Morellium inter & Bonzios diiudicatio, vt intabescerent Christianorum prosperis Bonziji, silerent tamen, & mouendis turbis abstinerent, apud alios vero probitatis & veritatis Christianæ constabilitetur & cresceret existimatio. Certè palam vbique fatebatur liquere sibi miraculis, quorum fuerant ipsi testes, & rationibus quibus obstare non poterant, aliam non esse ad salutem viam præter Christi legem, se tamen ab ea deterreri, quod baptismo sacratis, pondus virtutis incum-
bere